
UCHWAŁA NR XXXI/196/2017
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE

z dnia 9 sierpnia 2017 roku

zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/178/2017 Rady gminy Wietrzychowice z dnia 30 marca 2017 roku 
w sprawie uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wietrzychowice"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 
roku, poz. 446, z późniejszymi zmianami) art.11a ust. 1, 2 i 5 w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2013 r. poz. 856, z późniejszymi zmianami), Rada Gminy 
Wietrzychowice uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/178/2017 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie 
uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wietrzychowice” wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 2. 1. Ilekroć w uchwale mowa jest o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 856, z późniejszymi zmianami),

2) właścicielu, opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę na 
zwierzęciem na terenie Gminy Wietrzychowice,

3) azylu – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt,

4) programie – należy rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wietrzychowice w 2017 r.

2. Celem Programu jest:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

3) odławianie bezdomnych zwierząt,

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt,

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6) usypianie ślepych miotów,

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 sierpnia 2017 r.

Poz. 5302



3. Wykonawcami programu są:

1) Gmina Wietrzychowice,

2) Schronisko dla zwierząt prowadzone przez Zakład Usług Komunalnych w Tarnowie, ul. Komunalna 
31, 33-100 Tarnów, zwane schroniskiem,

3) Lekarz weterynarii prowadzący działalność pod firmą  "Lek. Wet. Wiesław Więckowski" 
Szczurowa, ul. Lwowska 103C, 32-820 Szczurowa, zwany dalej Lekarzem weterynarii.”;

2)   w § 5 ust. 4 i 6 otrzymują następujące brzmienie:

„4. Bezdomne zwierzęta będą odławiane przez podmiot prowadzący schronisko na podstawie umowy 
zawartej z Zakładem Usług Komunalnych sp. z o.o. w Tarnowie, dysponujący odpowiednimi 
urządzeniami i środkami do wykonywania usług, zapewniający warunki określone w obowiązujących 
przepisach.

6. Bezdomne zwierzęta po odłowieniu będą niezwłocznie przewiezione i umieszczone w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt, prowadzonym przez Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o. w Tarnowie lub do 
wskazanego miejsca ich przetrzymywania na terenie Gminy Wietrzychowice przed przywiezieniem do 
azylu. Podmiotem odpowiedzialnym jest Urząd Gminy w Wietrzychowicach.”;

3) § 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 6. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt będzie realizowało schronisko dla zwierząt 
prowadzone przez Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o. w Tarnowie w zakresie zwierząt bezdomnych 
dostarczonych do azylu z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 
zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. Zabiegiem sterylizacji i kastracji będą również objęte wolno 
żyjące koty z terenu Gminy Wietrzychowice, dokonywanym przez Lekarza weterynarii na podstawie 
zawartej umowy.”;

4) § 8 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt będzie realizowane przez schronisko dla zwierząt  
prowadzone przez Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o. w Tarnowie w zakresie dostarczonych 
bezdomnych zwierząt dokonywane przez lekarza weterynarii, oraz usypianie ślepych miotów 
znalezionych na terenie Gminy Wietrzychowice dokonywane przez Lekarza weterynarii na podstawie 
zawartej umowy.”;

5) § 10 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt Gmina realizuje na podstawie zawartej umowy z Lekarzem weterynarii.”;

6) § 11 uchyla się.

7) w tabeli stanowiącej załącznik do "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Wietrzychowice" w wierszu 3 kolumnie 2 nazwa zadania 
otrzymuje brzmienie "3. Odławianie bezdomnych zwierząt i czasowe ich przetrzymywanie„ oraz 
w wierszu 3 w kolumnie 3 kwotę "500,00 zł"  zastępuje się kwotą "1.800 zł". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5302



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

Piotr Moskal

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5302


		2017-08-18T12:15:16+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




